
   

 
Закон за счетоводството 2 08 С06 

(актуализационно приложение към 1 август 2025 г.) 

► Със Закона за изменение на Закона за счетоводството (ДВ, 

бр. 17 от 28.02.2025 г., в сила от 28.02.2025 г.) са направени 

следните изменения в § 30, ал. 1 ПЗР ЗИДЗСчет, бр. 72/2024 г. 

(вж. с. 78—79): 

1. В т. 1 в текста преди буква „а“ думите „2024 г.“ са заменени 

с „2025 г.“. 

 

2. В т. 2 в текста преди буква „а“ думите „2025 г.“ са заменени 

с „2026 г.“. 

 

3. В т. 3 в текста преди буква „а“ думите „2026 г.“ са заменени 

с „2027 г.“. 

 

► Със Закона за държавния бюджет на Република България за 

2025 г. (ДВ, бр. 26 от 27.03.2025 г., в сила от 1.01.2025 г.) са 

направени следните изменения в ЗСчет: 

 

1. В чл. 62б, ал. 6 в текста преди т. 1 числото „16 000 000“ е 

заменено с думите „прага по чл. 19, ал. 3, т. 2“ (вж. с. 54). 

 

2. В ал. 1 на чл. 62г след думата „данък“ е добавено „и изяв-

лението по чл. 62б, ал. 5 и 7“ (вж. с. 59). 

 

3. Алинеи 2 и 3 на чл. 62г са изменени така (вж. с. 59): 

 
(2) (Изм. – ДВ, бр. 26 от 2025 г.) В срока по ал. 1, декларацията с 

информация за подоходния/корпоративния данък и изявлението по 

чл. 62б, ал. 5 и 7 се публикуват и на интернет страницата на 

задълженото предприятие по чл. 62б и са достъпни безплатно за 

обществеността на поне един от официалните езици на Европейския 

съюз за срок не по-малко от 5 последователни години от датата на 

публикуването. 

(3) (Изм. – ДВ, бр. 26 от 2025 г.) Алинея 2 не се прилага, когато 

декларацията е публикувана в машинно четим електронен формат на 

интернет страницата на централен, търговски или дружествен 

регистър, създаден и администриран от друга държава членка, 

достъпна e безплатно за всяко трето лице, установено в Европейския 

съюз, и предприятията по чл. 62б посочат на интернет страницата си 

информация относно освобождаването от публикуване на деклара-

цията и препратка към интернет страницата на съответния регистър, 

където тя е публикувана. 

 

► Със Закона за изменение и допълнение на Наказателния 

кодекс (ДВ, бр. 61 от 29.07.2025 г., в сила от 31.10.2025 г.) са 

направени следните изменения в ЗСчет: 
 

1. В чл. 9, т. 2 са заличени думите „извършено с цел подкупване 

на длъжностни лица или прикриване на подкуп“ (вж. с. 13). 
 

2. Създаден е нов чл. 68а: 
 

Чл. 68а. (Нов – ДВ, бр. 61 от 2025 г.) (1) Ръководител или служител на 

предприятие, който извърши или допусне извършване на нарушение 

на чл. 9 с цел подкупване на длъжностни лица или прикриване на под-

куп, се наказва с глоба в размер от 20 000 до 200 000 лв., а на пред-  

 



приятието се налага имуществена санкция в размер до 5 на сто от 

нетните приходи от продажби съгласно годишния финансов отчет на 

предприятието за предходния отчетен период на периода, през който е 

извършено нарушението, но не по-малко от 100 000 лв. и не повече от 

10 000 000 лева. 

(2) При повторно нарушение по ал. 1 се налага глоба или имуществена 

санкция в двоен размер. 


